
Serviço Público Federal 
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª REGIÃO 

Jurisdição – Piauí

 
Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986 – São Cristóvão CEP: 64.052-250. Teresina/PI. 

Fone: (086) 3226 2614/ Fone-fax: (086) 3221 7539 
CNPJ: 19.698.999/0001-12.  Home Page: www.crp21.org.br / Correio Eletrônico: secretaria@crp21.org.br 

 

PORTARIA CRP-21 N° 002/2022

EMENTA: Altera o Grupo de Trabalho de 
Trabalho em Saúde Mental para 
Comissão em Saúde Mental do Conselho 
Regional de Psicologia das 21ª região, 
jurisdição Piauí e dá outras providências.

A presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 5.766/71 de 20 

de Dezembro de 1971.

Considerando:
- A Resolução CRP-21 nº02/2020 que “Estabelece critérios para criação de 

Comissões Especiais e Grupos de Trabalho, bem como dispõe acerca de seu 

funcionamento, atribuições e responsabilidades de suas(eus) membras(os)”. 

- Deliberação da XXIX Plenária Administrativa do III Plenário, realizada em 31 de 

janeiro de 2022.

Resolve: 

Art. 1º Alterar o Grupo de Trabalho de Trabalho em Saúde Mental para Comissão 

em Saúde Mental;

Art. 2º As membras permanecem as mesmas já nomeadas e aqui listadas:

Mayrla Mariane Sampaio Ferreira - CRP21/03957.

Macela Marta da Costa Tenório - CRP21/03919.

Juliana Maria Santos Parente Almeida de Carvalho - CRP21/04252.

Letícia Lopes Reis – CRP21/02553

Fernanda Alves de Carvalho Santos.

Carla Fernanda Araújo Lins.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor a partir da presente data.



Serviço Público Federal 
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª REGIÃO 

Jurisdição – Piauí

 
Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986 – São Cristóvão CEP: 64.052-250. Teresina/PI. 

Fone: (086) 3226 2614/ Fone-fax: (086) 3221 7539 
CNPJ: 19.698.999/0001-12.  Home Page: www.crp21.org.br / Correio Eletrônico: secretaria@crp21.org.br 

 

Teresina/PI, 01 de fevereiro de 2022.

                                           

Psicóloga CRP-21/00478                                                                          Psicólogo CRP-21/02501

Conselheira Presidente do CRP-21                                                       Conselheiro Secretário do CRP-21


